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Vi har i landbrugets ledelse hørt kritik af, at det er svært for jer landmænd at følge med i, 

hvad der sker i Landbrug & Fødevarer. Gør den nye, samlede organisation en forskel? 

Hvad laver de derinde på Axelborg? Og er vi politisk valgte bare til pynt? Som ny formand 

i Landbrug & Fødevarer vil jeg gerne bidrage til, at I alle rundt omkring i landet får bedre 

mulighed for at følge med i, hvad vi folkevalgte mener om aktuelle emner og om, 

hvordan vi arbejder for at nå vores mål for erhvervet.  

 

Jeg lovede i min valgkamp, at nyhedsmails skulle være en del af en samlet plan for at 

give føling med os folkevalgte. Det er første udgave af nyhedsbrevet, du nu sidder med, 

og jeg håber, at du tager godt imod det. Min mail skal ikke erstatte jeres dialog med de 

lokale foreninger, den er et supplement, som skal styrke vores sammenhold. Netop 

sammenholdet er afgørende, hvis vi også fremadrettet skal sikres plads som en branche, 

der står respekt omkring, og som har indflydelse på samfundsdagsordenen.  

 

I går holdt vi møde i primærbestyrelsen, det første under min ledelse som ”rigtig” 

formand. Det var dejligt at mærke fuld opbakning fra bestyrelsen, selvom vi – som det 

sig hør og bør – også var igennem en diskussion eller to. Vi er jo ikke landmænd for 

ingenting! Der skal være plads til debat – men når dagen er omme, har vi et ansvar for at 

stå ved de overordnede beslutninger, vi sammen har taget. Sådan må en professionel 

organisation nu engang arbejde.  

Vi har i formandskabet konstitueret os, så 

viceformand Henrik Frandsen har ansvar for det 

vigtige miljøarbejde. Der er tradition for, at det 

er viceformanden, der tager sig af dette 

område, som givetvis er et varmt emne et 

stykke tid endnu. ”Grønt” er kodeordet både 

nationalt og internationalt og forbliver et 

mantra så langt ude i horisonten, jeg kan skue. 

Vi har for længst taget bolden op og er gået ind 

i en konstruktiv dialog i forhold til justeringer, 

som sikrer naturen – men som naturligvis også 

giver plads til, at vi fortsat kan bevare vores 

effektive danske fødevareproduktion.  

 
I debat med Ella-Maria Bisschop 

Larsen, præsident i Danmarks 

Naturfredningsforening  

Netop miljøspørgsmålet var jeg senere i går i heftig debat omkring på Landbrug & 

Fødevarers stand på Folkemødet på Bornholm. Læs om L&Fs aktiviteter på folkemødet 

 



på LF.dk. Danmarks Naturfredningsforenings præsident, Ella-Maria Bisschof Larsen og jeg 

nåede desværre ikke at blive enige om ret meget i vores debat. Det var ikke fordi, jeg 

ikke forsøgte, skulle jeg hilse og sige. En række bornholmske landmænd var mødt frem 

og bakkede op om Landbrug & Fødevarers synspunkter, tak for det.  

 

I skrivende stund er jeg fortsat på Folkemødet, hvor vores udstillingstelt summer af liv og 

højrøstet tale fra politikere, organisationsformænd og mediefolk, som er nysgerrige efter 

at høre mere om Landbrug & Fødevarers dagsordener. I morges handlede det om at 

præsentere vores erhvervs synspunkter i en større debat på Folkemødet hos Dan-marks 

Vækstråd med blandt andre Dansk Industris adm. direktør, Karsten Dybvad, og formand 

for region Syddan-mark, Carl Holst. Hele den næsten to timer lange debat blev sendt 

direkte på TV2 News. Danmark skal også frem-over være et produktionsland, så meget 

blev vi enige om, hvis der skal være plads til også at sikre vækst til gavn og glæde for 

vores fælles samfund. Det vil vi i Landbrug & Fødevarer søge at skabe forståelse for, også 

på Christiansborg.  

Med venlig hilsen 

 
Niels Jørgen Pedersen 

 
 

 


